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Ülke topraklarında bulunan 216 depoda muhafaza edilen 4.000 ton kullanılamaz pestisitin bertarafı için 2019

yılına kadar devam edecek bir proje başlatıldı. "Raf Ömrü Dolmuş Eskimiş Pestisitlerin ve Diğer Bitki Koruma
Ürünlerinin Çevreye Duyarlı Bertarafı" projesinin uygulayıcı kuruluşu Çevre Koruma Faaliyetlerini Yönetme
İşletmesi'dir (EMEPA). Finansman, kullanılamaz pestisitlerin imhası için 23.4 milyon İsviçre frangı tutarında
yatırım yapacak olan Bulgaristan-İsviçre İşbirliği Programı'nın desteğiyle sağlanmaktadır.

Depolardaki pestisitler, 1990 öncesinden birikmiş olup, başlıca iki tiptir – bitkileri mantar hastalıklarına karşı

tedavi eden fungisitler ve haşere kontrolü için insektisitler. Bazıları sıvı, diğerleri toz formundadır ve şimdi,
tehlikeli malların karayolu ile uluslararası taşınmasına ilişkin Avrupa gerekliliklerine uygun olarak nakliye için
yeniden paketleneceklerdir. En büyük pestisit miktarı, Vratsa yakınlarındaki "Piskavets" bölgesindeki bir depoda
bulunmaktadır. On yıllardır, orada raf ömrü dolmuş 300 tondan fazla bitki koruma ürünü depolanmıştır.



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 2

EMEPA İcra Direktörü Reneta Georgieva'ya göre, Bulgaristan, eski TKZS (İşçi-Kooperatif Tarım Çiftlikleri) ve
APK'lar (Tarım-Sanayi Kompleksleri) döneminden beri depolar birikmiş tonlarca tehlikeli maddenin bertarafı, yani
uzun süredir devam eden bir sorunu çözme yolunda. Eskimiş bitki koruma ürünlerinin bertaraf süreci iki

aşamada gerçekleştirilecek. İlk olarak, pestisitlerin sahada yeniden paketlenmesi, bu tür faaliyetleri
gerçekleştirmek üzere eğitilmiş personel tarafından yapılacak. Daha sonra, kullanılamaz maddeler,
Bulgaristan'da bulunmayan özel yakma fırınlarında yakılmak üzere ülke dışına ihraç edilecek. Şu ana kadar
depolandıkları depoların kendileri de kontaminasyondan arındırılmalı ve rehabilite edilmelidir. Çevre ve Su
Bakanlığı ayrıca, raf ömrü dolmuş bitki koruma ürünlerinin depolandığı sahaların ve BB-küplerin bakımını

sağlamak ve denetimler yapmak taahhüdünde bulunmaktadır.

Mart ayında, Bölgesel Çevre ve Su Müfettişlikleri (RIEW) ve belediyelerin temsilcileri tarafından su kütleleri
yakınında bulunan ve ayrıca yüksek riskli olarak değerlendirilen tüm depoların ve BB-küplerin denetimleri
gerçekleştirildi. Denetimler sonucunda, Hisarya kasabası ve Ardino Belediyesi'ne bağlı Starosel köyü,
Kaspichan Belediyesi'ne bağlı Markovo köyü, Harsovo köyü ve diğerlerindeki BB-küpler güvence altına alındı.
Smolyan Belediyesi'ne bağlı Taran köyü, Cherven Bryag Belediyesi'ne bağlı Telish köyü, Nikopol ve

Karlukovo'daki merkezi depolar ve diğerlerindeki depoların durumu da iyileştirildi.

2015 yılında Bulgaristan, Bulgaristan-İsviçre İşbirliği Programı kapsamında "Raf Ömrü Dolmuş Eskimiş
Pestisitlerin ve Diğer Bitki Koruma Ürünlerinin Çevreye Duyarlı Bertarafı" ve "Tehlikeli Evsel Atıkların Toplanması
ve Geçici Depolanması için Pilot Modellerin Araştırılması ve Geliştirilmesi" odaklı iki yeni projenin
uygulanmasına ilişkin anlaşmalar imzaladı. Anlaşmalar, AB Fonları ve Ekonomik Politikadan Sorumlu Başbakan

Yardımcısı Tomislav Donchev, Çevre ve Su Bakanı Ivelina Vasileva ve Bulgaristan'daki İsviçre Konfederasyonu
Büyükelçisi Sayın Denis Knobel tarafından imzalandı. İki proje, 31 Mayıs 2019 tarihine kadar Çevre ve Su
Bakanlığı tarafından Çevre Koruma Faaliyetlerini Yönetme İşletmesi aracılığıyla uygulanacaktır.

 


